አለም አቀፍ የፕሬስ ነፃነት ቀን

ሚያዚያ 25 ቀን 2005 ዓ.ም. 3 May 2013

አርብ ሚያዚያ 25 ቀን 2005 ዓ.ም.(ሜይ 3. 2013) አለም አቀፍ የፕሬስ ነፃነት ቀን 20ኛ ዓመት በመላው
አለም የተከበረ ሲሆን ሰላም ወዳድ ኃይሎች የተለያዩ ዝግጅቶችን ለሕዝብ በማሳየትና ለሚመለከታቸው
መንግሥታዊ አካላትም የአቤቱታ ጥያቄዎቻቸውን በማቅረብ አክብረውት ውለዋል። ቀኑን ዴሞክራሲያዊ የሆኑ
ሀገራት፤ የተባበሩት መንግሥታት ድርጅትና መሰል ተቋማት ጭምርም ዘክረውታል።